QUANTIDADE

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
MENSAL

VALOR ANUAL

1
AUXILIAR

ADMINISTRATIVO
4110-05 538-0 POSTO 377 R$ 7.496,76 R$ 2.826.278,52 R$ 33.915.342,24

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO

2.1. O valor mensal do Contrato nº 414/2023 passa a ser de R$ 2.826.278,52 (dois milhões, oitocentos e vinte e seis mil, duzentos e setenta e oito
reais e cinquenta e dois centavos), perfazendo o valor global estimado de R$ 33.915.342,24 (trinta e três milhões, novecentos e quinze mil, trezentos e
quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos) em 12 (doze) meses.

2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à CONTRATADA dependerão dos quantitativos de serviços
efetivamente prestados e medidos.

2.3. Fica ressalvado à CONTRATADA o direito à repactuação de valores relativos aos fatos anteriores a este Termo Aditivo para manutenção da

[...]

cuja alocação será feita no início de cada exercício financeiro.

4. CLÁUSULA QUARTA - DA RENOVAÇÃO DA GARANTIA

4.1. A CONTRATADA deverá atualizar a garantia contratual anteriormente prestada, mantendo a proporção de 5% (cinco por cento) do valor total
atualizado  do  Contrato,  equivalentes  a  R$  1.616.954,50  (um  milhão,  seiscentos  e  dezesseis  mil,  novecentos  e  cinquenta  e  quatro  reais  e  cinquenta

centavos), no prazo de 10 (dez) dias úteis após a assinatura deste Termo Aditivo, prorrogáveis por igual período, tendo validade durante a vigência do contrato
e por mais 90 (noventa) dias após término deste prazo de vigência, conforme previsto no 11.2 do Contrato 414/2023 e conforme exigência do art.